TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

9º EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO
PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO, DE ESTUDANTES DE NÍVEL MÉDIO
REGULAR, EM ZONAS ELEITORAIS, POSTOS DE ATENDIMENTO E NA
SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO
PAULO

TERMO ADITIVO N.º 02/2023

O Diretor-Geral do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo, Claucio Cristiano Abreu
Corrêa, no uso de suas atribuições legais, atendendo aos Princípios Constitucionais da
Publicidade e demais princípios, em consonância com o 9º Edital de Abertura de
Inscrições para Processo Seletivo para Realização de Estágio de Estudantes de Ensino
Médio Regular, publicado em 06 de fevereiro de 2023, RESOLVE:

- ALTERAR, em virtude de problemas técnicos no processo de apuração das notas,  a
data de publicação do Resultado dos recursos, do Gabarito Definitivo e da Lista de
Classificação Definitiva, ficando conforme segue:

  CRONOGRAMA GERAL DE EVENTOS – ENSINO MÉDIO

EVENTOS DATAS

Período das Inscrições 06/02/2023 até às 23:59 (horário
de Brasília) do dia 26/02/2023

Publicação da Relação dos Inscritos 27/02/2023

Realização da prova Objetiva On-line
05/03/2023 (domingo) das 00:00h
às 23:59 horas  (horário de
Brasília)

Publicação do Gabarito Preliminar 06/03/2023

Prazo para recursos contra o Gabarito Preliminar
da prova objetiva

Dias 07 a 08/03/2023 até às 23:59
horas (horário de Brasília)

TERMO ADITIVO SEGRE 4369603         SEI 0001672-67.2023.6.26.8000 / pg. 1

Publicação do Resultado dos recursos,
Gabarito Definitivo e Lista de Classificação
Definitiva

17/03/2023

Nota: todas as publicações serão na página eletrônica da Universidade Patativa do
Assaré (www.universidadepatativa.com.br)

Mantêm-se inalteradas as demais condições do Edital.

São Paulo, 15 de março de 2023.

Claucio Cristiano Abreu Corrêa
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por CLAUCIO CRISTIANO ABREU CORRÊA,
DIRETOR-GERAL, em 16/03/2023, às 16:06, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
4369603 e o código CRC A2CBF853.

0001672-67.2023.6.26.8000 4369603v9

TERMO ADITIVO SEGRE 4369603         SEI 0001672-67.2023.6.26.8000 / pg. 2

http://www.universidadepatativa.com.br/

	TERMO ADITIVO SEGRE 4369603